MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 13/2021

[bookmark: _Hlk66979063][bookmark: _Hlk66978375]Ana Carolina Lima Amador, Elder Garcia Mansueli, Hilton Alessandro Marques de Oliveira e Vanderley Vieira dos Santos, Vereadores à Câmara Municipal de Jales, no uso de suas atribuições legais, apresentam e solicitam o encaminhamento da seguinte Moção:

Ao Ponto de Cultura Escola Livre de Teatro,
[bookmark: _GoBack]
	Manifestando-lhes os mais calorosos APLAUSOS pela programação executada durante cinco dias, entre os dias 17 e 21 de maio, numa mobilização e ação em combate ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.

	Os APLAUSOS também se estendem pela peça “Meu Quarto, Minha Inocência – Prevenção na Rede”, que é um projeto de transformação do espetáculo teatral “Meu Quarto, Minha Inocência”, do Núcleo de Produção e Difusão, coletivo da Escola Livre de Teatro de Jales, em conteúdo audiovisual para que assim possa ser exibido em formato virtual. A peça é uma ação transversal, arte – cidadania, que aborda o tema do Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, escrita em 2012 e desde então vem sendo estudada e aprimorada pelo grupo. Nos últimos quatro anos, turnês de apresentações foram realizadas em mais de 30 municípios, alcançando um público estimado de mais de 15 mil espectadores.

	Nesta manifestação de nossos APLAUSOS, aproveitamos o ensejo para desejar que o vosso trabalho continue se destacando por ações que visem a proteção integral da vida e para o bem de toda a comunidade.

Plenário “Presidente Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2021.

                     Ana Carolina Lima Amador		               Elder Garcia Mansueli 			Vereadora                                                     Vereador

          Hilton Alessandro Marques de Oliveira         Vanderley Vieira dos Santos
                                        Vereador 	 				  Vereador